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چامسکی: آمریکا در حوزه فرهنگی
یک کشور کاملا عقب افتاده است

تحلیلگر و  زبان شــناس معروف آمریکایی 
می گوید:   اکثر بخش های آمریکا از نظر فرهنگی 

در دوران ماقبل مدرن به سر می برند. 
»نوآم چامســکی«، تحلیلگــر و متفکر معروف 
آمریکایی در گفت وگو با نشــریه آلمانی »فوکوس«، 
در  پاســخ به این ســؤال که »چه شد ناگهان فردی 
مانند »دونالد ترامپ« به میدان آمده و برای در دست 

گرفتن سنگین ترین وزنه سیاسی آمریکا تلاش کرده 
و حــدود نیمــی از آمریکایی ها هــم از وی حمایت 
می کنند؟« گفت: »آمریکا قبل از جنگ جهانی دوم 
ثروتمندترین کشــور جهان بود، اما از نظر فرهنگی 
عقب مانده و یک جامعه خیلی منزوی بود. هنوز هم 
انسان های کمی در آمریکا می دانند که در آن سوی 

مرزها اوضاع چگونه است.« 

فیلیپین توافق تسلیحاتی
 با آمریکا را لغو کرد

در ادامه تنش در روابط مانیل و واشنگتن، 
رئیس جمهــور فیلیپین دســتور لغو توافق 

تسلیحاتی با آمریکا را صادر کرد.
رودریگــو دوترته«، رئیس جمهــور فیلیپین لغو 
توافق خرید ســلاح برای ماموران پلیس از آمریکا را 
در بحبوحه تنش ها با واشنگتن صادر کرد. به گزارش 
ایسنا، »دوترته« در جریان یک سخنرانی تلویزیونی 

گفت: »اجباری برای خرید تسلیحات گران قیمت از 
آمریکا نداریم ما همواره روی پای خودمان می ایستیم 
بنابراین دســتور داده ام تا پلیس توافق خرید سلاح 
را از آمریــکا متوقف کند. مــا نیازی به آنها نداریم.« 
رئیس جمهور فیلیپین همچنیــن ادامه داد: »مانیل 
به دنبال یک تامین کننده ســلاح است که ارزان تر از 
آمریکا باشد و بتوانیم از آنها سلاح خریداری کنیم.«
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کوتاه از سراسر جهان

سرویس خارجی - 
گاردین  انگلیسی  روزنامه 
از آمریکا و انگلیس خواست با 
به  متوقف کردن فروش سلاح 
عربستان، حمام خون در یمن 

را متوقف کنند.
از  اســتفاده  بــا  آل ســعود 
سلاح هایی که از انگلیس و آمریکا 
خریداری می کند، جنایات خود در 

یمن را مرتکب می شود.
  تشدید جنایت ها در یمن، اما 
باعث شده تا گروه های مختلف در 
بسیاری از کشورهای دنیا علیه این 
مســئله اعتراض کنند و خواستار 
متوقف شــدن فروش ســلاح به 
آل ســعود شــوند. در این ارتباط، 
»چشم  نوشــته،  گاردین  روزنامه 
بســتن به روی رنج های مردم در 
یمن بســیار دشوار شــده است، 
هرچند برخی در واشنگتن و لندن 
همچنان سعی می کنند این کار را 

بکنند.« بنابر این گزارش، »تنها در 
ماه گذشــته میلادی، 140 یمنی، 
در یک مجلس عزاداری، کشــته 
شدند و 58 تن دیگر نیز در بمباران 
یک زندان، جان باختند.« گاردین 
همچنیــن تاکید کرده »جنگ در 
یمن، بــه آوارگــی 3 میلیون نفر 
منجر شده و 14 میلیون یمنی را 
دچار گرســنگی کرده تا جایی که 
اکنون، از هر 5 یمنی، 4 تن از آنان 
به کمک های بشردوستانه نیازمند 

شده اند.« 
به نوشته این روزنامه انگلیسی 
»از زمــان آغاز جنــگ در یمن، 
انگلیس تاکنون با فروش 3 میلیارد 
و 300 میلیــون دلار ســلاح بــه 
عربســتان موافقت کرده اســت، 
این مســئله سبب شــده بسیاری 
در انگلیــس و آمریکا خودداری از 
فروش سلاح به عربستان را خواستار 
شوند.« گاردین در پایان بر ضرورت 

توقف فروش ســلاح به سعودی ها 
به منظــور »توقف حمام خون« و 
»کشتار کودکان« و »نابود کردن 
خانه ها« و فراگیر شدن گرسنگی 

در یمن تاکید کرده است.

گفتنی است حمله آل سعود به 
یمن نیز با چراغ سبز آمریکا صورت 
گرفته چرا که اصولا سعودی ها بدون 

اجازه آمریکا آب هم نمی خورند.
خبر دیگر اینکه، شبکه خبری 

ارتش  داده  گزارش  »المســیره«، 
و کمیته هــای مردمی یمن موفق 
شدند دو پایگاه نظامی در منطقه 
»اسعر« در عسیر را به دست گیرند 
و خودروهای زرهی ســعودی ها را 

ارتش و کمیته های  منهدم کنند. 
مردمی یمن پیش از این یک پایگاه 
نظامــی ســعودی ها را در منطقه 
»مجازه« در عسیر هدف قرارداده 
بودنــد کــه در پــی آن نظامیان 
ســعودی از این پایگاه فرار کردند. 
از سوی دیگر ارتش و کمیته های 
مردمی یمن تجمع نظامیان سعودی 
در پایگاه »شعب الذیب« در شرق 
»الطوال« در »جیزان« را هم هدف 
قرار دادند. یک منبع نظامی اعلام 
کــرده در نتیجه ایــن حمله انبار 
سلاح های سعودی ها منفجر شده 
است. همچنین روز یکشنبه، منابع 
یمنی از اصابت یک فروند موشک 
»زلزال۲« ارتش یمن و کمیته های 
مردمی وابسته به انصارالله به محل 
تجمع مزدوران سعودی در استان 
صنعا خبر دادند. از شــمار تلفات 
و خســارات احتمالــی این حمله 
موشکی گزارشی منتشر نشده است.

گاردین:

آل سعود در یمن با سلاح های آمریکا و انگلیس حمام خون به راه انداخته است

سرویس خارجی -
انتخابات ریاست جمهوری 
آمریکا امروز در حالی برگزار 
می شود که به نوشته »فارین 
این  بی آبرویی  پالیســی« 
رقابت ها بــه این زودی ها از 
دامن آمریکا پاک نخواهد شد.
ین  تر ر و م آ شــر ز  و مــر ا
انتخابات تاریخ آمریکا در حالی 
برگزار می شــود که به نوشــته 
اتفاق  به  قریــب  نیویورک تایمز 
دولت  از  معتقدند  رای دهندگان 
و سیاست آمریکا منزجر هستند 
و گمان ندارنــد که هیچ یک از 
نامزدهــاي برآمــده از دو حزب 
اصلي، بتوانند پس از یک »رقابت 
زشــت تاریخي«، کشــور را به 

فارین پالیسی:

رقابتبینترامپوکلینتونتماممیشود
امابیآبروییبرایآمریکامیماند

درستي اداره کنند بیش از 80 
از راي دهندگان گفته اند  درصد 
که دیگر علاقــه اي به پیگیري 
مبــارزات و مناظره ها ندارند، و 
هــر دو نامزد از دیــدگاه آن ها 

»متقلب« هستند.
۲ کاندیــدا آنچنــان طــی 
و  همدیگر  گذشــته  هفته های 
آمریــکا را به لجن کشــیده اند 
که بعیــد به نظر می رســد به 
ایــن زودی هــا نظام سیاســی 
آمریــکا از بی آبرویی آن خلاص 
شود. »فارین پالیسی« هم طی 
گزارشی با اشاره به این موضوع 
نوشــته است:»شــیطنت هایی 
انتخابــات  مبــارزات  در  کــه 
آمریکا صورت  ریاست جمهوری 

گرفته احتمــالاً بعد از برگزاری 
انتخابات به پایان می رســد اما 
خدشــه ای که به آبرو و اعتبار 

آمریکا وارد شــده است، ممکن 
است برطرف نشود. «

می افزاید:  پالیسی«  »فارین 

»تمام انتخابــات ۲016 آمریکا 
یک تبلیغ بســیار ضعیف برای 
دموکراســی آمریکا بــود. این 
انتخابات نشان داد که نظام دو 
حزبی آمریکا به شــدت بی سر 
و ســامان اســت. بیش از 150 
میلیون نفر از مــردم آمریکا از 
نظر قانون آمریکا واجد شــرایط 
رئیس جمهور بودن هســتند اما 
به نوعــی این فراینــد طولانی 
و پرهزینــه، دو کاندیــد از دو 
حــزب اصلی به وجود آورده که 
تاریخچه بسیار منفی و مکرر از 

قضاوت های بد دارند.
گفتنی است انتخابات آمریکا 
امروز برگزار خواهد شــد و فردا 
از بیــن ترامپ و هیلاری فردی 

به عنوان پیــروز معرفی خواهد 
شــد براساس نظرســنجی ها   
نزدیــک به 40 درصد از حامیان 
ترامپ گفته اند کــه اگر ترامپ 
پیروز نشــود، نتایج را نخواهند 
پذیرفت، و این رقم بزرگي است. 
آن ها گفته اند که به دموکراسي 
ندارند. خود  اعتمــاد  آمریکایي 
ترامپ نیز گفته اگر پیروز نشود 
در انتخابات تقلب شده است. اگر 
ترامپ نیز پیروز شــود تازه اول 
ماجرا خواهد بود برخی هشــدار 
داده اند نیروهای مسلح آمریکا از 
وی اطاعت نخواهند کرد و شاید 
کودتایی در راه باشد تا جلوی به 
گفته آنها این دیوانه گرفته شود 

باید منتظر بود و دید.

شمار تلفات تکفیری ها در موصل از مرز 2000 تن گذشت
عملیات  فرمانده  گفته  به 
روز عملیات  نینوا طــی 20 
آزادسازی موصل بیش از 2000 
تکفیری داعــش به هلاکت 

رسیده اند.
ژنرال »نجم الجبوری« اعلام 
نشــان  مقدماتی  آمارهای  کرد: 
می دهد از زمان شــروع عملیات 
)۲6 مهر( تاکنون )دیروز( بیش 
از ۲000 نفــر از عناصر داعش از 
جمله چند فرمانده ارشد آنها به 

هلاکت رسیده اند.
به گزارش فــارس، الجبوری 
افزود، مرد شــماره ســه داعش 
موســوم به »ابوحمــزه المهاجر 
الانصــاری« هم طــی عملیات 
آزادسازی شهر »حمام العلیل« در 
جنوب موصل )خارج از این شهر( 
به هلاکت رسیده از فرمانده هان 
دیگــر داعش به نام »عمار صالح 
ابوبکر« هم به دســت نیروهای 
دولتی در حمام العلیل کشته شد.

نینــوا  عملیــات  فرمانــده 
همچنین خبر داد که پیشــروی 
نیروهای مســلح عراق همچنان 
بــا موفقیت در حال اجرا اســت 
و بــه نظر می رســد موانع ایجاد 
شــده توســط داعش، نتوانسته 
ایــن پیشــروی را متوقف کند. 
بر اســاس تصاویر منتشــر شده 
اجســاد تکفیری ها در گوشــه و 
کنار خیابان هــا در حال تجزیه 

شدن است.
طبق گزارشی که ایرنا به نقل 
از »السومریه نیوز« منتشر کرده، 
تکفیری هــا بــرای جلوگیری از 
پیشروی مقاومت تنها 14 میلیون 
بمب دست ســاز در موصل کار 
گذاشته اند. البته تنها چیزی که 
ممکن اســت پیشروی نیروهای 
مســلح عــراق را در موصل کُند 
کند، بهره گیری داعش از ســپر 
هم اکنون حدود  اســت.  انسانی 
دو میلیون غیرنظامی در موصل 

ساکن هستند.
داده  گــزارش  نیز  تســنیم 
تروریست ها در برخی محورهای 
موصــل، از گازهای خردل و کلر 
اســتفاده  دولتی  نیروهای  علیه 

کرده است.
عملیات آزادسازی بعشیقه
خبرگزاری جمهوری اسلامی 
نیز نوشته نیروهای پیشمرگ کرد 
آزادسازی  عملیات  دیروز  بامداد 
منطقه »بعشیقه« را آغاز کردند. 

بعشیقه در ۲0 کیلومتری شمال 
شهر موصل قرار دارد.

مناطــق  میــان  بعشــیقه 
کردنشــین و عرب نشین استان 

نینوا، قرار دارد.
این عملیات در حالی صورت 
گرفــت که شــماری از نظامیان 
ارتش ترکیه همچنان در پادگانی 
به »زبلــکان« منطقه  موســوم 
بعشیقه مستقر هستند. بر اساس 
خبرهای تکمیلی، تا عصر دیروز 

حدود نیمی از منطقه بعشیقه به 
دست نیروهای پیشمرگ افتاد.

ایســنا اما به نقل از سرویس 
اطلاع رســانی نیروهای مســلح 
عراق دیروز اعــلام کرد، »ابوبکر 
بغدادی« سرکرده داعش از شهر 
موصل فرار کرد. بغدادی در این 
فرار، اعضــای 150 خانواده را به 
عنوان سپر انسانی، با خود همراه 
کرده است! منبع فوق در ارتباط 

با مقصد بغدادی، گزارشی نداد.
پیــش از ایــن و در همــان 
نخســتین روزهای آغاز عملیات 
موصل هم اعلام شده بود بغدادی 
از موصل فرار کرد اما چند روز بعد 
این خبر از ســوی منابع رسمی 

عراق و انگلیس تکذیب شد.
سایر رویدادها

* داعــش چهــره دو عامل 
اخیر خود  تروریســتی  عملیات 
در »ســامرا« را منتشر کرد. در 
این عملیات شماری غیرنظامی، 

از جمله شــش زائر ایرانی شهید 
شده اند.

مصــر  خارجــه  وزارت   *
اخیر در  تروریســتی  انفجارهای 

تکریت و سامرا را محکوم کرد.
* نیروهــای بســیج مردمی 
اعضای 70 خانــواده عراقی را از 
چنگال داعــش در جنوب غرب 

موصل آزاد کردند.
* به گفته یک مقام سازمان 
بین الملــل، مقامات منطقه  عفو 
خودمختار کردستان عراق منازل 
صدهــا عرب ســاکن کرکوک را 
خراب و آنها را از این شهر اخراج 

کردند.
* شــماری از کماندوهــای 
انگلیسی برای دستگیری یا کشتن 
۲00 زن و مرد تروریست انگلیسی، 
در عراق فعال هســتند تا مانع از 
بازگشت آنها به کشورشان شوند.

* داعش 19 چاه نفت دیگر را 
در موصل به آتش کشید.

حجمخروجسرمایهعربستان
ازمرز700میلیارددلارگذشت

سرویس خارجی-
در ادامه ســریال کســری 
بودجه آل سعود و وخامت اوضاع 
اقتصادی این کشور خبر رسیده 
حجم خروج دارایی ها از عربستان 
به بیش از 700 میلیارد دلار رسیده 

است.
سرزمین »طلای ســیاه« اوضاع 
چنــدان خوبــی نــدارد. آل ســعود 
همانند مریضی اســت که به بیماری 
صعب العلاجی دچار شده و این بیماری 
روز به روز اندام های بیشتری را درگیر 
می کند. شکســت در سوریه و عراق، 
ناکامــی در یمن و لبنــان و بحران 
اقتصادی تنها قســمتی از مشکلات 
آل ســعود اســت. اخیرا نیز مردم از 
جرئت  اجتماعی  شــبکه های  طریق 
بیشتری برای بیان مخالفت های خود 
پیدا کرده اند. این اوضاع باعث شــده 
تا مردم این کشــور احساس امنیت 
نکنند و سرمایه های خود را به بیرون 
از کشورشان انتقال دهند.  به گزارش 
تســنیم، »عبدالله الحربی«  یکی از 
اعضای مجلس شــورای عربستان در 
نشســت مجلس شــورای این کشور 
گفته: »حجم خروج دارایی ها از کشور 
بیش از 706میلیارد دلار است.« وی 
تصریح کرد: »این رقم زیادی است که 
باید درباره آن بحث و بررســی بشود. 
ضروری اســت اقدامــات لازم برای 
بازگشت آن به کشــور صورت گیرد 
چراکه این میزان سرمایه می تواند تاثیر 
به سزایی در رشد و توسعه اقتصادی 
عربســتان و ایجاد فرصت های شغلی 

نیروهای مسلح کره جنوبی می گویند به احتمال »بسیار زیاد« 
کره شــمالی همزمان با آغاز انتخابات ریاست جمهوری آمریکا، 

آزمایش های موشکی و هسته ای جدیدی انجام خواهد داد. 
به گزارش تســنیم به نقل از خبرگــزاری یونهاپ، یک منبع نظامی 
کره جنوبی تاکید کرد: نیروهای مسلح کره جنوبی نظارت خود بر اوضاع 
کره شمالی را افزایش داده اند چرا که انتظار انجام آزمایش های موشکی و 

هسته ای پیونگ یانگ در آستانه انتخابات آمریکا را می دهند.
وی افزود: کره شمالی با انجام آزمایش های موشکی یا هسته ای قصد 

دارد پیامی را برای رئیس جمهور جدید آمریکا ارسال کند.
این منبع نظامی تاکید کرد: نیروهای مســلح این کشــور به حالت 
آماده باش درآمده اند و تحولات در سکوهای موشکی و تأسیسات هسته ای 

کره شمالی را به دقت زیر نظر دارند.
گفتنی اســت رهبر کره شمالی در واکنش به تهدیدها و تحریم های 
آمریکا بارها این کشــور را تهدید کرده کــه در صورت بروز کوچکترین 

خطرآفرینی برای پیونگ یانگ آمریکا را با خاک یکسان می کند.

کرهشمالیروزانتخاباتریاستجمهوریآمریکا
آزمایشاتمیانجاممیدهد

سفرای ۲0 کشور عضو اتحادیه اروپا امروز به غزه سفر می کنند تا از نزدیک 
با وضعیت اقتصادی و معیشتی فلسطینی های تحت محاصره در غزه آشنا شوند.

به گزارش خبرگزاری قدس ، ســفرای ۲0 کشور اروپایی قصد دارند امروز از 
طریق گذرگاه »اریز« به غزه ســفر کننــد و از نزدیک با وضعیت مردم محروم و 

تحت محاصره رژیم صهیونیستی در باریکه غزه آشنا شوند.
غزه از ســال ۲007 تاکنون تحت محاصره »شدید« رژیم صهیونیستی قرار 
دارد و مردم این منطقه در شــرایط بی نهایت سخت و ناگواری زندگی می کنند 
و از کمترین امکانات ســوختی، بهداشتی، غذایی و دارویی برخوردارند. این سفر 
به رغم نارضایتی رژیم صهیونیستی برگزار می شود. حتی برخی گزارش ها حاکی 
اســت اتحادیه اروپا نیز از ۲8 کشور عضو درخواست کرده تا اسرائیل را به خاطر 
تخریب منازل فلسطینیان محاکمه و این رژیم را به پرداخت غرامت به فلسطینیان 

مجبور کنند. 
کمبود مواد حیاتی مردم مظلوم غزه تاکنون قربانیان زیادی داشــته که اکثر 
آنان کودک بوده اند، این در حالی اســت که مدعیان حقوق بشــر به غیر از اشک 

تمساح ریختن کاری برای این مردم تحت محاصره انجام نداده اند.
از سوی دیگر رژیم صهیونیستی بارها نسبت به حضور نمایندگان کشورهای 
خارجی در سرزمین های فلســطینی اعتراض کرده است هرچند این اعتراضات 
نمایشــی و صوری اســت و مقامات صهیونیســت می دانند که در هیچ محفل و 

دادگاهی محکوم نخواهند شد!
خبر دیگر از فلسطین اینکه تشکیلات خودگردان فلسطین یک عملیات بزرگ 

ضد اسرائیلی را خنثی کرد ه است. 
روزنامه صهیونیســتی »یدیعوت آحارنوت« در خبری نوشــته تشــکیلات 
خودگردان فلسطین یک عملیات بزرگ و پیچیده فلسطینیان که علیه نیروهای 
ارتش رژیم صهیونیستی در الخلیل برنامه ریزی شده بود را خنثی کرد. این عملیات 
در صورت موفقیت می توانست خسارات و تلفات بالایی به صهیونیست ها وارد کند.
یکــی از مقامات امنیتی تشــکیلات خودگــردان در این بــاره گفته، »یک 
دســتگاه منفجره که به یک محفظه 1۲ کیلوگرمی گاز متصل بود در قســمتی 
از این ایستگاه بازرسی اسرائیلی جاسازی شده بود.« نیروهای امنیتی تشکیلات 
 نقــش مهمی در همکاری با صهیونیســت ها و ســرکوب فلســطینی ها دارند.

و  از شــیعیان  نفر  هزاران 
مختلف  شــهرهای  سنی های 
پاکســتان در اعتراض به ترور 
به  هدفمند و منظم شــیعیان 
و  تظاهرات  تروریست ها  دست 
دستگیری علمای شیعه توسط 
نیروهای دولتی را محکوم کردند.
به گزارش فارس، دیروز هزاران 
نفر از مردم پاکســتان اعم از شیعه 
و سنی، در شــهرهای مختلف این 
کشــور به خیابان ها آمدند و ضمن 
اعلام همبستگی با یکدیگر، کشتار 
شیعیان به وســیله تروریست  های 

وهابی را محکوم کردند.
در ایــن تظاهرات که به دعوت 
حــزب شــیعی »مجلــس وحدت 
مسلمین« برگزار شد، معترضان از 
دولت خواستند، کشتار شیعیان را 
متوقف کند. پاکســتان مثل کشور 
نیجریه تحت نفــوذ دولت ریاض و 
جریان وهابی قرار دارد. در این کشور 
طی ســه دهه اخیر گروه هایی مثل 
»لشکر جهنگوی«، »سپاه صحابه« 
و »طالبان محلی«، حملات منظمی 

به رغم مخالفت رژیم صهیونیستی

سفرای20کشوراروپایی
امروزبهغزهمیروند

تظاهرات مشترک شیعه و سنی در پاکستان علیه ترور و بازداشت مردم و علمای شیعه
را علیه جامعه شــیعیان این کشور 

ترتیب داده اند.
تظاهرات مذکور در شــهرهای 
کراچی، لاهور و راولپندی گسترده تر 

بوده است.
نفر  پاکســتان 185 میلیــون 
جمعیت دارد، که حدود ۲0 درصد 

آن شیعه هستند.
در ترورهــای هدفمند که طی 
ســال های اخیر شدت گرفته است، 
قشر عالم و تحصیلکرده شیعه مثل 
مهندس، پزشک و روحانی نیز هدف 

قرار می  گیرند.
علاوه بر این ترورها، طی روزهای 
گذشته نیروهای امنیتی نیز شماری 
از علمای شیعه را بازداشت کرده اند.
در تظاهــرات دیــروز، حــزب 
»شورای اتحاد ســنی« به رهبری 
»صاحبــزاده حامدرضا« هم حضور 
تظاهرکننــدگان ضمن  داشــتند. 
محکوم کــردن بازداشــت علمای 
شیعه به دســت نیروهای امنیتی، 

خواستار آزادی فوری آنها شدند. 
پاکســتان  امنیتی  نیروهــای 

شنبه شــب گذشــته با یورش به 
منزل علامه »میرزا یوسف حسین« 
عالم سرشــناس شــیعه، در محله 
»ناظم آباد« شــهر کراچــی، وی را 

دستگیر کردند و با خود بردند.
یوسف حسین«،  میرزا  »علامه 
شــیعیان  اقدام  »کمیتــه  رهبــر 

پاکســتان« و امام جماعت مسجد  
جامع »نور ایمان« در شهر کراچی 
اســت و از علمای شیعی سرشناس 

پاکستان محسوب می شود.
در حالی روند بازداشت علمای 
شیعه در پاکســتان ادامه دارد که 
رهبران و حامیان »لشکر جهنگوی«، 

»اهل سنت و الجماعت« معروف به 
»سپاه صحابه« و ســایر گروه های 
تکفیری آزادانه در این کشور فعالیت 

می  کنند.
سال گذشــته هم دولت ایالتی 
پنجاب پاکستان سخنرانی و مداحی 
640 روحانــی و مداح اهل بیت)ع( 

را ممنــوع و بیــش از  50 نفــر را 
بازداشت کرد.

ایــن در حالی اســت که ایالت 
پنجــاب مرکز فعالیــت گروه های 
افراطی مانند »سپاه صحابه«، »لشکر 
و »تحریــک طالبان«  جهنگوی«، 

است.
عمل به مفاد طرح  ملی »مبارزه 
با تروریســم« و »توقف لغو تابعیت 
علمای شــیعه«، از جمله مطالبات 
اعضای شــرکت کننده در تظاهرات 

دیروز بود.
هفته گذشته نیز دولت اسلام آباد 
در اقدامی بی ســابقه، چند هزار نفر 
از افــراد را در فهرســت گروه های 
تروریســتی قرار دارد و کارت ملی 
و گذرنامــه ایــن افــراد را باطل و 
حساب های بانکی آنها را مسدود کرد!

با توجه به اینکــه دولت با این 
طرح، شیعیان مظلوم را هدف قرار 
داد، به نظر می رســد طرح فوق از 
خارج از مرزها آب می خورد و احتمالا 
رژیم سعودی در پشت آن قرار دارد.

سرویس خارجی-
در حالی که همه توجه ها در سوریه متوجه شهر »حلب« است، آمریکا 
با به کارگیری عناصر تروریســتی موسوم به »میانه رو« و شبه نظامیان 
کرد، عملیات هوایی و زمینی گسترده ای را برای اشغال شهر »رقه« به 

راه انداخته است.
دو روز از عملیات مرموز آمریکا در استان رقه می گذرد؛ در این عملیات علاوه 
بر نیروی هوایی ائتلاف آمریکایی ضد داعش، ۲0 هزار شبه نظامی کرد )نیروهای 
دموکراتیک ســوریه( و حدود 10 هزار تروریست که واشنگتن آنها را »میانه رو« 
می خواند حضــور دارند. طبق گزارش های تکمیلی جنگنده های ارتش اردن هم 
به مهاجمان پیوسته اند و جالب است که آمریکا به ارتش سوریه اجازه حضور در 

این عملیات را نمی دهد!
در ارتباط با ابعاد این تهاجم توطئه آمیز، »حلال ســیلو« سخنگوی نیروهای 
دموکراتیک سوریه گفته »هواپیماهای آمریکایی پیش از عملیات، برای نیروهای 

عمل کننده در عملیات سلاح و تجهیزات ارسال کرده اند.«
»رقه« در حال حاضر در اشــغال داعش قرار دارد و این گروه تروریستی رقه 

را مرکز خلافت خود در سوریه قرار داده است.
البته، اقدام آمریکا در رقه، باعث شد که ترکیه مقابل این کشور قرار گیرد و به 
عبارت دیگر، میان دو متحد کلیدی ضد دمشق شکاف افتد. آنکارا که به عملیات 
در موصل راه داده نشــد، در ســوریه هم ترکیه به این نتیجه رسیده، راه ها برای 
نقش آفرینی اش بســته شده است. علاوه بر آن، ترک ها از به کارگیری کردهای 

سوریه در این عملیات، ناراضی هستند.
در هر حال، شــکاف میان واشنگتن- آنکارا تا آخر بر سر پروژه »رقه« سایه 
خواهد افکند و آمریکا نمی تواند به دلخواه خود، این طرح جدید ضد ســوری را 
پیــش ببرد.در حال حاضر هیچکــس دقیقاً نمی داند که آمریکا می خواهد با رقه 
چه بکند، ولی در میــان همه احتمالات، این گمانه احتمالاً تحقق خواهد یافت 
که رقه در هر صورت نباید تحت کنترل نیروهای ارتش سوریه و مقاومت باشد؛ 
یا کردها باید آنجا باشــند یا تروریست های به اصطلاح میانه رو! این یعنی تجزیه 
سوریه، هدفی که پیش از این به داعش سپرده شده بود!اما، در آینده اگر نیروهای 
ارتش سوریه بر همه مناطق این کشور مسلط شوند و قصد داشته باشند، رقه را 
نیز تحت کنترل درآورند، آیا آمریکا قصد دارد با نظامیان سوری بجنگد؟ آیا این 
سیاست، احتمال مواجهه میان آمریکا و روسیه را پیش نمی آورد؟برخی می گویند، 
عجله آمریکا برای اجرای این عملیات، مصرف داخلی )در آمریکا( دارد و پس از 
فروکش کردن هیاهوی انتخاباتی و رأی گیری، عملیات رقه از اولویت واشــنگتن 
خارج می شود، کاخ سفید بنا ندارد که خیلی زود این عملیات به سرانجام برسد.

شــاید اظهارات دیروز »اشــتون کارتر« وزیر دفاع آمریکا که گفته بود، نبرد 
برای پس گرفتن رقه، کار آسانی نخواهد بود، را بتوان در همین چارچوب گنجاند.
در همین رابطه، برخی کارشناســان می گویند حضور آمریکا و شبه نظامیان 
همسو باکاخ سفید در رقه، باعث می شود که دمشق در مذاکرات آتی صلح )پس 
از داعش(، گروه های مســلح مخالف را دست کم نگیرد و مجبور شود که به آنها 
امتیازاتی را بدهد.در هر صورت، رقه گزینه ای است که اکنون آمریکا آن را انتخاب 
کرده اســت. در برابر این گزینه تا به حال روســیه و سوریه واکنش جدی نشان 
نداده اند. شاید آنها قصد دارند فعلًا از بحران حلب عبور کنند و در شرایط بعدی، 
روی آن متمرکز شوند.ماجرای عملیات آمریکایی رقه یکبار دیگر ثابت کرد آمریکا 
از موضع اولیه خود در قبال بحران سوریه عقب ننشسته و هنوز هم قصد دارد با 

مهندسی این بحران، حکومت »بشار اسد« را در تنگنا قرار دهد.

سرویس خارجی-
 سازمان نظامی ناتو اعلام کرد به دلیل رشد تهدیدهای روسیه علیه  
کشورهای غربی، نزدیک به 300 هزار نیروی خود را به حالت آماده باش 

درآورده است.
 تقابل ناتو و روسیه طی سال های اخیر به شدت افزایش پیدا کرده است، به 
طوری که برخی از کارشناسان بارها از شروع جنگ سرد جدید بین این دو خبر 
داده اند. در همین ارتباط »ینس استولتنبرگ«، دبیرکل ناتو در موضع گیری جدید 
خود که از تشدید دوباره تنش ها با روسیه حکایت دارد گفت: »کشورهای عضو 
ناتو  صدها هزار نیرو را برای آزمایش توان بازدارندگی خود مقابل تهدید مسکو 

در وضعیت آماده باش بالا قرار داده اند.«
به گفته وی »در حالی که ناتو از زمان فروپاشــی شــوروی بودجه دفاعی و 
ســرمایه گذاری روی ارتش را کاهش داده، روسیه توانمندی های نظامی خود را 

تقویت کرده و سالانه صدها مانور و رژه برگزار می کند.«
به گفته دبیرکل ناتو »ما شــاهد هســتیم که روسیه به طرق مختلف بسیار 
فعال تر اســت. طی سال های گذشته شــاهد بودیم که روسیه چطور با قاطعیت 
ارتش را تقویت می کند؛ سه برابر شدن هزینه های دفاعی از سال ۲000؛ توسعه 
توانمندی های جدید ارتش؛ مانور نیروها و استفاده از قدرت نظامی علیه کشورهای 

همسایه همه از اقدامات اخیر روسیه است.«
»استولتنبرگ« که با روزنامه »تایمز« گفت وگو می کرد این را هم گفت که 
ما همچنین شاهد هستیم روسیه در حال استفاده از تبلیغات در میان متحدان 
ناتو در اروپاست و دقیقا به همین علت است که ناتو واکنش نشان داده است. ما 

با بزرگترین تقویت نظامی از زمان جنگ جهانی دوم پاسخ می دهیم.«
آدام تامســون، نماینده دائم انگلیس در ناتو برآورد کرده اســت که در حال 
حاضر 180 روز طول می کشد تا نیرویی متشکل از 300 هزار پرسنل برای مقابله 

با قدرت نمایی روسیه مستقر شود..

گزارش خبری کیهان

عملیاتاشغالرقهازسویآمریکا
درهیاهویجنگحلب

ناتو اعلام کرد

آمادهباش300هزارنظامیناتو
برایمقابلهباقدرتنماییهایروسیه

برای جوانان داشته باشد.«
کارشناسان مالی معتقدند بازگشت 
این اموال نیازمند راهبردی است که 
هدفش، فراهم آوردن بسترهای لازم 
برای جذب ســرمایه در داخل باشد، 
البته این سرمایه ها باید در پروژه هایی 
هزینه شــود که توســعه کشور را به 
ارمغان بیاورد. »فضل البوعینین« که 
کارشناس مسائل اقتصادی است بر این 
باور است، دارایی های عربستان که به 
خارج از کشور انتقال یافته دارای دو 

بخش است.

لبنان
العهد : »میشــل عــون« رئیس جمهور لبنــان در دیدار با فرســتاده 
رئیس جمهور سوریه بر عمیق بودن روابطش با بشار اسد تاکید کرده است. 
فرســتاده اسد نیز در این دیدار خاطر نشان کرد که سوریه و لبنان دشمن 
مشــترکی به نام تروریسم تکفیری و دشــمن صهیونیستی دارند. میشل 
عون روز دهم آبان ماه موفق شــد با به دست  آوردن 83 رای در پارلمان، 

رئیس جمهور لبنان شود و به 900 روز بحران سیاسی لبنان پایان دهد.
نیکاراگوئه

خبرگزاری رســمی نیکاراگوئه: »دنیل اورتگا« بر اساس اعلام مقامات 
انتخاباتی این کشــور، برتری قاطع و زودهنگامی را در انتخابات ریاســت 

جمهوری روز گذشته به دست آورده است.
به نظر می رســد رای دهنــدگان در نیکاراگوئه ضمــن بی اعتنایی به 
انتقادهای مخالفان دولت این کشــور در خصوص روی کار آوردن یک به 
اصطلاح »حکومت خاندانی« از سوی دنیل اورتگا، رئیس جمهور نیکاراگوئه، 
رشــد اقتصادی پایدار این کشور در ســال های اخیر را ملاک قرار داده  و 
اکثریت آرای خود را در انتخابات ریاست جمهوری روز یکشنبه به او داده اند.

سوریه
روســیا الیوم: رسانه های سوریه با انتشار ویدئویی از کشف سلاح های 
ســاخت آمریکا و اســرائیل در یکی از کارگاه های اسلحه سازی متعلق به 
تروریست ها در حومه دمشق خبر داده اند. به نوشته این رسانه ها ، نیروهای 
این کشور در جریان پیشروی های خود به سمت منطقه »خان الشیخ« در 
حومه دمشــق و بازپس گیری محور »العباسیه« واقع در شرق »الزعروره« 
حجم زیادی اســلحه در محله »البویضیه« واقع در منطقه »خان الشیخ« 

کشف کرده اند.


